

## AVIS DE SOCIETES

### INDICATEURSD'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## SANIMED

**Siège social :** Route de Gremda Km 10,5 - BP 68 Marquez Sahnoun 3012 Sfax- Tunisie

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ième</sup> trimestre de 2017.

Libellé	3 ème Trimestre			Cumul au 30 septembre			Cumul 2016
	En dinars	2017	2016	Variation en %	2017	2016	
1- Chiffre d'Affaires	9 659 574	8 409 467	15%	29 026 290	24 988 450	16%	32 350 462
CA Local	6 554 713	6 212 223	6%	18 925 894	18 518 624	2%	23 942 688
CA Export	3 104 861	2 197 244	41%	10 100 396	6 469 826	56%	8 407 774
2- Production	7 558 549	6 441 652	17%	22 712 869	19 122 838	19%	25 880 369
3- Investissements	1 433 868	231 588	519%	3 934 815	4 103 484	-4%	6 687 133
4- Engagements bancaires				40 543 334	44 433 974	-9%	47 166 389
Dettes à Moyen et Long terme				20 915 290	29 253 967	-29%	18 543 702
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)				19 628 044	15 180 007	29%	28 622 687

### Commentaires sur les indicateurs d'activité au 30 Septembre 2017:

Au 30/09/2017, le chiffre d'affaires de SANIMED a atteint 29 026 mDT, soit en croissance de 16% par rapport à la même période de 2016.

- ✓ Le chiffre d'affaires local a enregistré au terme des neuf premiers mois de l'année 2017 une croissance de 2% par rapport à la même période de 2016 pour atteindre les 18 926 mDT.
- ✓ A fin septembre 2017, le chiffre d'affaires export a atteint 10 100 mDT contre 6 470 mDT à fin septembre 2016, soit un accroissement de 56%.Le troisième trimestre vient encore confirmer la relance des ventes à l'export avec un taux de croissance de 41%.

Au 30/09/2017, le chiffre d'affaires global s'inscrit en hausse de 16% par rapport au 30/09/2016 à 29 026 mDT. Il représente 71% du chiffre d'affaires global annuel (40 934 mDT) prévu dans le Business Plan (2016-2020) et présenté au niveau du prospectus d'introduction en Bourse.

La production a enregistré au 30 septembre 2017 une progression de 19% par rapport à la même période de l'année 2016 en passant de 19 123 mDT à 22 713 mDT.

La société a réalisé des investissements de l'ordre de 3 935 mDT au 30 septembre 2017 contre 4 103 mDT à fin septembre 2016, soit une baisse de 4%.Les investissements s'inscrivent dans le cadre de l'automatisation des lignes de production.

Au 30/09/2017, les engagements bancaires s'établissent à 40 543 mDT contre 44 434 mDT au 30/09/2016, enregistrant ainsi un repli de 9%. Par contre les dettes à court terme ont enregistré une hausse de 29% et ce en attente du déblocage du C.M.L.T relatif à l'investissement.